115. O. Ne. (C. A.: Quomodo scribitur castellano). J. (am 
Rande: A.) dei gr. (C. A.: F. dei gr. etc.) dilecto et fideli N. suo 
castellano u. s. to Mahnung zur Wachsamkeit gegen die Feinde.
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116. Ohne Namen (C. A.: H. duci etc.). Antwort.
117. O. Ue. (C. A.: Quomodo dux scribit ciuibus pro 

chútate so li dan da). A. del gr. (C. A.: H. dei gr. dux etc.) fide- 
libus suis ciuibus u. s. w.

118. O. Ue. (C. A.: Quomodo eines rescribunt pro uiro- 
rum comitiua). Inclito princ. . . . (C. A.: H. duci etc.) vniversitas 
ciuium in t. loco u. s. w.

119. Excelso princ. (0. A.: H. duci etc.) Jo. suus miles u. s. w. 
Bitte eines Gefangenen um Befreiung.

120. O. Ue. A. (C. A.: F.) dei gr. suo fideli militi Jo. ... Zusage.
121. O. Ile. (C. A.: Quomodo conqueritur quis super ad- 

uocato). Illustri princ. . . . etc. (C. A.: H. duci Pollonorum domino 
Glog. etc.) iurati cónsules ac scabini totaque vniuersitas ciuium in t. 
loco U. s. w.

122. O. Ile. (C. A.: Quomodo dux scribat aduocato super 
rigiditate). 0. d. gr. dux etc. (C. A.: H. dei gr.) dilecto et fideli 
suo aduocato u. s. w.

123. Anzeige eines säumigen Schuldners (fehlt im C. A.).
124. O. Ue. (fehlt im 0. A). Empfehlungsschreiben.
125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. (im 6. A. fehlen Nr. 129 

und 131). Mahnungen an Schuldner.
132. 133. 134. Entschuldigung des Schuldners.
135. Gewährung eines Aufschubes für den Schuldner.
136. Bitte um ein Darlehn.
137. Mahnung an einen Schuldner. C. M.: Hie incipiunt 

pri ui legia. C. A.: Superius satis eompetenter dictum est 
de quinque partibus epistole. Et est dictum de litter is 
missoriis principum imperatorum regum ducum comitum 
et aliorum in communi et econtra. Nunc videndum est in 
hac partícula de priuilegiis. Dann folgt eine Abhandlung über 
die Privilegien. Darauf: Secuntur exempla priuilegiorum.

138. O. Ile. (C. A.: Priuilegium super collacione uille). 
In nomine domini amen. Cum tempus nostrum continua reuolucione . . . 
labatur, . . . prudentis consilium est, ut acta digna memoria scriptorum 
. . . seruentur integra . . . Hine est quod nos H. dei gr. dux Slezie 
et dominus Glog. (C. A.: Henricus dux etc.) notum facimus omnibus . . ., 
quod N. nostro fideli militi . . . pro suis dampnis in nostro seruicio 
receptis villam nostrum sic dictam . . . contulimus . . . Actum et datum 
in t. loco anno domini MCCC etc. (C. A. fügt hinzu: iiijor nonas 
Apriles) per manus Ny. nostri notarii presentibus Jo. et C. . . .
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139. O. Ite. (C. A.: Priuilegium concordie inter aliquos 
facte). In nomine domini amen. Ab humana facilius labuntur me
moria . . . Cognoscant itaque sane presentes et posteri . . . quod nos 
princeps dei gr. Polonorum videlicet H. dei gr. dux Glog. et B. dux 
Brig. (C. A.: nos omnes principes dei gr. Pol. vid. H. dux etc. et Bol. 
dux etc.) videntes, quod per malum discordie res magno defluunt. . . 
ex proborum virorum consensu gwerram diurnam inter nos habitara 
atque rancorem deponentes ad paras et concordie federa deuenimus per 
quingennium duraturas positis obsidibus ex parte paras vtrobique 
datis super hija nostris publicis instrumentis sigillorum utroruraque 
nostrorum munimine roboratis, tali queque paccione seu federe inter- 
cluso, quod det CO (C. A.: 30) marcas alteri, qui a pace resiliet con
stituía ; preterea ut res illa stabilior ac integrelior perseueret, nostrum 
episcopum et patrem in Christo venerabilem vterque rogauimus, vt 
sigilli sui una cum nostro cyrographo in huius testimonium dignetur 
apponere firmamentum. Actum . . .

140. O. Ue. (0. A.: Priuilegium super feodum alicuius 
principio suo militi). In nom. d. amen. Quoniam que fiunt in 
tempore . . . Sciant ergo . . . quod nos H. dei gr. Nycolao (C. A.: 
H. etc. N.) nostro fideli militi . . . concessimus . . . t. villam uel 
oppidum uel castrum nomine feodi u. s. w.

141. O. Ue. (C. A.: Priuilegium super collacionem castri 
uel munieionis).

142. O. Ue. (C. A.: Priuilegium pro milite). In. .. Viri 
fideliter obsequentes . . . Nouerint ergo . . . , quod nos H. dei 
gracia etc. considerantes probitatem longumque seruicium et fidelem, 
quo amorem et fauorem nostrum demeruit H. tails miles fidelis . . . 
x mansos agri uel allodium ipsi . . . concedimus it. s. w.

143. O. Ue. (C. A.: Priuilegium super obligacionem muni- 
cionis uel castri uel pecunie etc.) . . . H. d. gr. dux t. etc. 
(0. A.: H. etc.) u. s. w.

144. O. Ue. (C. A.: Priuilegium testament! alicuius labo- 
rantis in extremis licet sane mentis). In nomine sánete trini- 
tatis et indiuidue vnitatis amen. Cuius incarnacionis anno domini (!) 
MCCC etc. (C. A.: MCCC x iiij) )  tali die. Cum inter vniuera animalia 
(C. A.': animancia) . . . Pateat igitur . . . quod nos Johannes (C. A.: F.) 

*

*) 1314 starb fein schles. Herzog Johann; wenn der Formel eine wirfliche 
historische Urkunde zu Grunde liegen soll, hätte man etwa an Johann von Steinau 
(t zw. 1361—1365) zu denken list hinter den drei C ein L ausgefallen?).

Von cand. tlieol. Max Unterlauff. 345

miseracione diuina dux Slezie etc. (C. A.: dux etc.) in extremis mortis 
laborantes sic nostrum volumus ordinäre testamentum, videlicet quod 
t. ecclesie uel claustro tot mansos agri uel t. villam uel allodium eul 
molendinum . . . legamus u. s. w.

145. O. Ue. (C. A.: Recognicio fideiussionis pro captivo). 
Nos H. dei gr. etc. et N. etc. (C. A.: H. dci gr. etc.) U. s. w.

146. O. Ue. (C. A.: Priu. de non enmendó vindictam pro 
captiuitate). Ego N. miles t. it. s. w.

147. O. Ile. (fehlt im C. A.). A. dei gr. dux t. etc. u. s. w. 
Geleitschreiben.

148. 149. 150. H. dei gr. dux etc. Belohnung treuer Dienste durch 
Verleihungen u. s. w.

151. O. Ile. (C. A: Et notandum, quod nullum priuile • 
gium perpetuitatem habet, nisi confectum fuerit ex . . (?) 
principie et suo eigillo fuerit munitum et corara eo "acta 
fuerint re ei tata. Ideo aliquis resignaos uxori sue dota- 
licium coram principe, sic scribitur priuilegium super 
eo etc. ración abiliter). Nos H. dei gr. etc. publice profitemur . . ., 
quod . . . t. miles . . . t. uillam uel bona . . . sue uxori . . . 
dedit . . . nomine dotalicii tenendam . .., quod dotalicium volgari 
nomine morgengobe nuncupatur u. s. w.

152. O. Ue. (C. A.: Priu. resignacionis bonorum, que 
pater filio uel frater fratri religat coram principe). . . - 
Nos H. dei gr. dux u. s. w.

153. O. Ue. (fehlt im C. A.). . . . Nos igitur H. dei gr. etc. u. s. to. 
Erbtheilung.

154. O. Ue. (C. A.: Priu. super feodo deseruiendo secun
dum terre consuetudinem). Nouerint . . ., quod nos t. dux 
(C. A.: H. etc.) u. s. to. Belohnung treuer Dienste.

155. O. Ue. (0. A.: Priu. super concambio, quod seiet 
fieri inter principes). In.. . Gesta principum . . . Ideoque 
nos H. dei gr. ad noticiara . . . volumus deuenire, quod . . . cum 
preclaro principe domino N. (C. A.: F.) . . . cum villis nostris uel 
ciuitatibus t. concambia uel commutacionem fecimus . . . quod 
(C. A.: nostrum) villam . . . idem dominus N. . . . possidebit . . ., 
nos quoque ipsius villam . . . possidebimus u. s. to.

156. O. Ue. (C. A.: Priu. super concambio inter militem 
uel eines facto coram principe, qui hoc confirmat). . . . 
Nos igitur H. dei gr. dux etc. u. s. to.

157. O. Ue. (C. A.: Recognicio vendicionis uel empcionis 
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aliquorum bonorum venditorum cum omnibus utilitatibus). 
. . . Nos H. dei gr. dux t. etc.. . . quod A. miles u. s. w. Verkauf.

158. Recognicio super obligado ne alicuius munición is 
u i 11 e uel castri. (0. A.: Item priu. super obligación em 
castri pro pecunia). H. dei gr. dux etc. (C. A. nos dux etc.) 
Verpfändung einer Festung.

159. Item recognicio obligacionis(C. A.: Item priu. super 
obligacionem uille uel castri pro pecunia) . . . nos t. dux 
etc. (C. A.: II. etc.) u. s. w.

160. Recognicio alicuius libertatis alicui date (C. A.: 
Recognicio libertatem dare super aliqua bona) . . . H. dei 
gr. dux.

161. Recognicio libertatis, que datur dost metis homini- 
bus per incendia et rapiñas (fehlt im C. A.). Nos H. etc. u. s. w.

162. Item recognicio instrument! compromissionis in 
arbitros et arbitratores pro pace facienda (C. A.: Priu., 
quando principes composicionem gwerrarum in arbitros 
recommittunt et ad concordiam deueniunt). Nouerint 
vniuersi . . . , quod nos H. etc. cupientes dissensionem . . . inter 
nos et t. principem . . . per modum composicionis amicabilis com
planar! . . . in t. et t. compromisimus arbitros . . . ; quam ordina- 
cionem ... si quis ex nobis violauerit . . . , laudamos . . . , ut 
parti aduerse C marcas et ipsis arbitris totidem pro satisfaccione. . . 
persoluat u. s. w.

163. Ohne Ueberschrift (C. A.: Jurat, quod velit assistere 
alteri totis viribus contra omnem hominem). Nouerint 
vniuersi . . . , quod nos t. dux etc. (C. A.: nos H. etc.) t. principem 
zelo amoris . . . prosequentes eidem . . . compromisimus assistere . . . 
contra omnem hominem. Ipse vero . . . similiter nobis . . . facere 
repromisit u. s. w.

164. Recognicio militum et ciuium faciendum alicui 
principi homagium ((). A.: Recognicio homagii, quod faciunt 
milites inter se et cities alicui principi). Nouerint vniuersi..., 
quos nos t. milites et barones omnesque eines communiter t. pro- 
uincie et ciuitatum H. (C. A.: N.) duce quondam nostro . . . orbatos 
nos esse sencientes serenissimo principi duci II. Glogow. (C. A.: H. 
duci t.) adhesimus subicientes nos et nostra eins protección! . . . 
prestantes ei nostre fidelitatis homagium u. s. w.

165. Recognio de promisso principie, quod velit ipsis 
ciuibus fauere et ipsorum iura admitiere (C. A.: Rec. pro

Von eand. theol. Max Unterlaufs. 347

missi, quod princeps uelit illis fideliter preesse, qui sibi 
liomagium prestiterunt). Nouerint vninersi . . . , quod nos H. 
t. dux etc. receptis promissis et iuramentis t. . . . ciuium . . . nos 
pariter ipsi eis promisimus . . . ipsorum iura firmiter . . . teuere U.s. w.

166. Et tune sic form an tur instrumenta super promissa 
so lucionis uel cuiuscunque condicionis (C. A.: Tune sic 
form, instr, s. pr. sol. u. c. obligacionis facte sub obstagio), 
Nouerint vninersi ... uel sic: Nouerint vninersi . . . , quod nos H. 
dei gr. etc. (0. A.: ego N.) dare et soluere promittimus (C. A.: pro
ra itto) . . . viro H. (C. A : N.) eiui . . . xx (C. A.: L) mareas . . . 
pro x staminibus de Ypra apud eum eraptis ... in feste t. . . . ; 
quod si in dicto termino . . . non soluerimus . . . , ciuitatem t. 
subintrabimus nomine obstagii de eadem villa nullatenus recessuri, 
donee predicto H. de predicta pecunia . . . fuerit satisfactum u. s. w.

167. Item aliud instrumentara super idem (C. A.: Item 
aliud de eodera). Nos H. dei gr. dux etc. u. s. w.

168. Beglaubigungsschreiben eines Baten. (Dieses Schreiben und die 
folgenden stehen sämmtlich nicht mehr im 0. A.)').

169. Fast wörtlich mit Nr. 164 übereinstimmend.
170. Versprechen, zum Turnier (torneamentum) zu kommen.
171. Einladung zum Turnier (hastiludium).
172. 173. Geldanweisung.
174. Inhalt und Wortlaut fast wie Nr. 80.
175. 176. Gewährung von freier Einfuhr (immunitas thelonei).
177. Empfehlung eines Dieners.
178. 179. Das Passiren eines verbotenen Weges wird mit Strafen 

belegt.
180. Belohnung treuer Dienste.
181. Mittheilung von der Geburt eines Kindes.
182. A. dei gr. dux dilectissime sue coniugi. Ankündigung baldiger 

Rückkehr aus dem Feldzuge.

• ) Das Adm. Formelbuch enthält dann noch folgendes hierher gehöriges:
Tune sequitur de quibusdam formulis in spiritual!bus nego- 

eiis . . . de citacione iudicis delegati. Forma sentencie excom- 
municacionis late ob contumaciam (?). Forma litt er arum, que 
formate presbiterorum vocantur. Forma litterarum dimissori- 
alium. Forma presentación is uel temporalis priuilegii. Forma 
spiritualis priuilegii super beneficio, quod vocatur cura. Den 
Abschluß gegen die folgenden Formeln, die sich sänimtlich nicht mehr auf Schlesien 
beziehen, bildet am Ende von fol. 39 a ein rothunterstrichenes Amen.
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183. Inclito .principi et domino C. (!) dei gr. . . . Agnes sna 
coniunx u. s. w.

Fol. 34a: Explicit summa cursns curie permanus Ny co- 
lai de Hawelswerde. Et alia que sunt subscripta collecta 
sunt de diuersis dictis. Procuratoria multa possunt for
mar! ex isto procuratorio.

184. Procuratorium. In nomine domini amen. Noverint 
vniuersi . . ., quod ego H. ... facio . . . virum H. ... meum 
verum et legittimum procuratorem ... in omnibus et singulis causis 
meis . . . dans eidem . . . plenum mandatum et liberam potestatem 
agendi defendendi u. s. w.

185. Empfehlung eines ClerikerS für ein Beneficium.
186. Reuerendo in Christo patín et domino domino Nenkero diuina 

ac sedis apostolice prouidencia episcopo Wratislauiensi H. dei gracia etc. 
u. s. w. Inhalt wie Nr. 185.

187. Venerabili in Christo etc. K. dei gr. ducissa Slezie et do
mino in Strigouia u. s w. Inhalt wie Nr. 185.

188. Anfang eines Briefes der H. und B. an den plebanos H.
189. Nicolaus cantor ecclesie sánete crucis Wratislauiensis ) iudex 

ad infra scripta a sede apostólica delegatus discreto viro domino . . 
rectori ecclesie de Nyża salutem in domino. Noueritis nos recepisse 
litteras a sede apostólica non caucellatas non rasas non abolitas nec 
in aliqua parte su! viciatas sub vera bulla filo canapis appensa con- 
tinencie infrascripto:

1

Clemens episcopus2) sernos seruorum dei discreto viro dilecto . . 
cantori ecclesie sánete crucis Wratislauiensis salutem et apostolicam 
benediccionem. Sua nobis prior et fratres hospitales sancti Mathie 
Wratislauiensis ordinis cruciferorum peticione monstrauerunt, quod di
lectas filius noster Gentilis tituli sancti Martini in montibus presbyter 
cardinalis tunc in partibus illis apostolice sedis legatos volens dilecto 
filio Johanni perpetuo capellano capelle sancti Michaelis in Nyza Wra
tislauiensis dyocesis graciam facere specialem dilectis filiis archidiácono 
cantori et perpetuo custodi ecclesie Wratislauiensis auctoritate sue 
legacionis suis dedit litteris in mandatis, ut eidem capellano de aliquo 
beneficio ecclesiastico cum cura uel sine cura ad dictorum prioris et 
fratrum collacionem uel presentacionem spectante, s! quod in ciuitate

’) Es ist dies der bekannte Breslauer Canonikus und Minister Heinrichs VI., 
Nikolaus von Banz, welcher zur Zeit der Scdisvakanz und unter B. Ranker eine 
so hervorragende Rolle spielte <vgl. Grünhagen, K. Joh. u. B. Ranker S. 24 u. a.)

'■*)  Clemens V. (1305—1314).
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uel dyocesi Wratislauiensi tune vacaret uel quam primum ad id se 
facultas offerret, prouiderent inducentes ipsum in corporalem possessi
onem ipsius beneficii et defendentes inductum contradictores per cen
surara ecclesiasticam compescendo, dictique ejecutores eisdem priori 
et fratribus, cum nullum tunc vacaret beneficiuro, quod ad eorum 
collacionem uel presentacionem spectaret in dictis ciuitate et dyocesi, 
inhibuerunt auctoritate eiusmodi litterarum, ut huiusmodi beneficium 
iuibi proximo vacaturum, quam cito illud vacare contingeret, con- 
ferrent alicui uel ad illud quemquam presentaren!, cum de illo dicto 
Johanni intenderent prouidere decernentes ex tune irritum et innane, 
si secus super hijs a quoquam contingeret attemptari. Cumque post- 
modum dictus Johannes ab eisdem executoribus de ecclesia in Cruce- 
burk dicte diócesis tunc vacante ad ipsorum prioris et fratrum 
collacionem spectante1) pretextu dictarum litterarum sibi peteret pro- 
uideri, ex parte dictorum prioris et fratrum fuit excipiendo prepositura 
corara eis, quod cura ecclesia in Cruceburk'2) dicte dyocesis ad ipsorum 
prioris et fratrum collacionem uel presentacionem pertinens post inhi- 
bicionem et decretara predicta ante vacacionem dicte ecclesie in Cruce
burk primitus vacauisset, que dicto Johanni iuxta formara predictarum 
litterarum et nulli all! debebatur de iure, illamque dictus Johannes 
ommisisset petere negligenter, prout erant legittime probare parati, 
iidem executores prouidere dicto Johanni de predicta ecclesia in Cruce
burk de iure non poterant nec debebant. Et quia dicti executores 
huiusmodi excepcionem admitiere contra justiciara denegantes dicto 
capellano nihilominus de predicta ecclesia in Cruceburk de facto, cura 
de iure non possent, pro ipsorum voluntatis libito prouiderunt in con
tradictores et rebebes excommunieacionis sentenciara proferendo et alios 
processus varios faciendo, memorati prior et fratres sencientes ex hoc 
indebite se grauari ad sedera apostolicam appellauerunt. Quocirca 
discreción! tue per apostólica scripta mandamus, quatenus vocatis qui 
fuerint euocandí et auditis hiñe inde propositis quod canonicum fuerit

*) Krcuzburg; demnach Hat das Matthiasstift dieses Patronat nicht erst, wie 
Heyne (Bisthumsgeschichte Bd. III., pag. 949) annimmt, um die Mitte des 16. Jahr
hunderts erlangt; wird doch auch die Gründung der Stadt selbst dem ersten Meister 
der Kreuzherrcn in Schlesien, Merboth, zugcschricbcn (Stenzel, script, rer. Siles. 
Band II. S. 291.

2) Verschrieben für irgend einen anderen Namen; Sinn: da nach deni Secret 
der exec. zuerst die Kirche zu . . . vacant geworden, so hätte diese nach dem Wort
laut jenes dem Joh. zugestanden, nicht die erst an zweiter Stelle frei gewordene 
Kirche zu Kreuzburg.
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appellacione remota decernas faciens quod decreueris per censurara 
ecclesiasticam firrniter obseruari. Testes autem qui fuerint nominati si 
se gracia odio uel timore subtraxerint, censura simili appellacione 
cessante compelías veritati testimonium perhibere. Datum Wienne iij° 

1312 3an. 11. ydus Januarii pontificatus nostri anno séptimo.
Volentes igitur mandatis predicte sedis cum reuerencia qua decet 

humiliter obedire vobis mandamus, quatenus predictum Johannem pre
dicte capelle sancti Michaelis capellanum vno edicto pro tribus perem- 
ptorie citetis ad instanciam prioris et fratrum predictorum ad obiecta 
tercia feria próxima post dominicam reminiscere hora tercia corara 
nobis ante fores ecclesie kathedralis de iusticia responsurura. Datum 

1313 $e6r. 13. Wratislauie idus Februarii anno domini m" ccc" xiij° 1). Keddatis lit- 
terara hanc vestro sigillo apposite ad eandem citacione peracta.

> ) Aus denselben Gegenstand bezieht sich eine im hiesigen Staatsarchiv 
lKreuzh. Brest. Nr. 52) befindliche Urkunde von demselben Aussteller d. 1313 
3. April: Nicolaus cantor sánete crucis apud Wratislauiam iudex ad infra
scripta appellacionis causa a sede apostólica delegatus prouidis et discretis 
viris de sancto Johanne et de sanota cruce ebdomadarijs de sancta Maria Mag
dalena de sánete Elyzabeth et in Bychzyna ecclesiarum rectoribus nee non 
archipresbytero Bychzynensi salutem in domino sempiternam. Cum inter reli
giosos viros magistrum priorem et fratres hospitales sancti Mathie in Wratis- 
lauia ordinis stellatoruin ex parte vna et dominum Johannem capellanum 
capelle sancti Michaelis in Nyza ex altera ex impetracione eiusdem Johannis 
a domino Gentile quondam sedis apostolice legato facta super ecclesiam in 
Cruceburg spec taute ad presentacionem fratrum predictorum orta esset materia 
questionis, tandem ex parte dictorum magistri prioris et fratrum pro eo quod 
executores Johannis predict! excepciones eorum legittimas admitiere non cura- 
runt, ad sedem apostolicam extitit appellatum, cui appellacioni executores ipsi 
minime deferentes ad excommunicacionis in personas et ad interdict! in loca 
predictorum fratrum et specialiter in ecclesiam in Cruceburg et ad alias di
ners as sentencias processerunt. Nos igitur in predicte appellacionis negocio 
de volúntate et consensu parciuin de plano et summarie procedentes invenimus, 
quod ecclesia predicta in Cruceburg demum post reuocacionem domini legat! 
predict! vacauerat et quod alia ecclesia in villa cruciferorum similiter prius 
vacauerat, que tamquam primo vacans eidem Johanni ex prouisionis ordine 
debebatur, et sic propter predictas causas pronunciamus sentcncialiter in hijs 
scriptis predictos fratres bene ac legittime appellasse et executores Johannis 
prefati male ac perperam processisse, omnes insuper predictas excommu
nicacionis et interdict! et quaslibet alias sentencias executorum eorundem cas- 
sarnas irritamos et propter defectum iurisdiccionis cassos et Írritos nunciamus 
ac eciam tenore presencium reuocamus, mandantes vobis omnibus et singulis 
in virtute sánete obediencie et sub pena suspensions ab ingresan ecclesie, 
quam canónica monicione premissa ferimus in rebelles, quatenus cassacionem
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190) Ohne Ueberschrift. In nomine domini amen. Ad vniuersorum 
tarn presencium quam futurorum noticiara volumua peruenire, quod 
nos cónsules ac iurati ciuitatis Swidnicensis de special! licencia et 
volúntate illustris principia ducia Polkonis de Furstenberg ) domini 
nostri Swidnicensis ex certa sciencia bona fide omni dolo et fraude 
proculrnotis nostro et nostre ciuitatis nomine ad prosequendum et fini- 
endum appellacionis causam interposite ad sacrosanctam Romanara 
sedera pro parte illustrium principara dominorum Boleslai Legnicensis 
et Bregensis '2), Henrici Vratislauiensis et Bolkonis de Furstenberg 
Munsterbergensis ducum Slezie a venerabilibus viris et dominia Petro 
de Aluernia ac Andrea de Verulis apostolice sedis nuncciis super 
solucione denarii beati Petri promittimus veram et merara societatem 
atque fraternitatem cum infrascriptis ciuitatibus videlicet Vratislauia, 
Legenicz, Brega, Munsterberg ac aliis vicinis ciuitatibus opidis sen 
locis quibuscunque Vratislauiensis diócesis prefate appellacione adhe- 
rentibus sen adherere volentibus in futurum ad finem totalem ipsius 
cause appellacionis tantum perpetuis temporibus duraturam, in hijs 
eciam scriptis voluntario nos et nostram ciuitatem prescriptam memo
rat is ciuitatibus opidis sen locis inuiolabiliter obligantes ad contribu- 
endum si opus fuerit pecunias cum eisdem ciuitatibus pro rata, quod 
volgariter dicitur noch der marke sczal, super expensis ac sumptibus 
in Romana curia uel extra curiam tarn in aduocatis quam notariis sen 
quibuscunque aliis personis ac negociis pro defensione causarum pre-